



**MIEJSKI ZARZĄD KOMUNIKACJI
W TYCHACH**

Marsz. Piłsudskiego 12; 43-100 Tychy
tel.: 32 219 38 20-21; fax: 32 219 38 22
poczta@mzk.pl; www.mzk.pl

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2012 -04- 12

L.dz. 122

Podpis [Signature]

Znak sprawy: UR 063 28 2012

Tychy, dnia 11 kwietnia 2012 r.

DOP - 5552 – 347 /12

L.dz.: 1503 / 11

**Przewodniczący Rady Miasta Tychy
Pan Radny Zygmunt Marczuk**

**Radna Rady Miasta Tychy
Pani Urszula Pawlik - Paździorek**

Dotyczy: interpelacji w sprawie przywrócenia autobusowej komunikacji ogólnopolskiej dla mieszkańców miasta Tychy.

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej w sprawie przywrócenia autobusowej komunikacji ogólnopolskiej dla mieszkańców miasta Tychy, uprzejmie informujemy, że obecnie różni przewoźnicy obsługują linie autobusowe łączące Tychy z innymi miastami Polski. Z przystanków zlokalizowanych w centrum miasta Tychy (głównie dotyczy to przystanków „Urząd Miasta” i „Hotelowiec”) można dojechać do Pszczyny, Bielska Białej, Krakowa, Chrzanowa, Rybnika, Żor, Nowego Sącza, Wodzisławia Śląskiego, Jastrzębia, Cieszyna, Wisły, Tomaszowa Mazowieckiego, Częstochowy, a w okresie letnim także do Ostrołki przez Warszawę, Kołobrzegu przez Poznań, Giżycką, Jastrzębiej Góry.

Co więcej, nie ma żadnych przeszkód, aby przewoźnicy wykonujący przewozy krajowe korzystali z praktycznie wszystkich przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Tychy. Zależy to jednak głównie od ich woli, wynikającej zwykle z opłacalności takiego przedsięwzięcia.

Jeśli zainteresowanie pasażerów stałymi dojazdami na trasie z Tychów do wybranego miasta Polski byłoby na tyle duże, że opłacałoby się przewoźnikowi uruchomić linię przynoszącą dochód, to zapewne takie połączenie zostałoby zorganizowane. Skoro połączeń do wielu miast nie ma, to znaczy, że liczba potencjalnych pasażerów na oczekiwanej trasie dalekobieżnej, byłaby na tyle znikoma, że tworzenie takiego połączenia byłoby nieopłacalne.

Informujemy również, że organizowanie krajowego publicznego transportu zbiorowego nie należy do kompetencji gminy, w związku z czym, poza udostępnieniem przystanków komunikacyjnych, z czego Miasto Tychy się w pełni wywiązuje, Gmina nie ma możliwości ani uprawnień do organizowania autobusowych połączeń międzymiastowych.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1 x DU

DYREKTOR
Miejskiego Zarządu Komunikacji
w Tychach
mgr Andrzej Ochman